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 Rozumie znaczenie środków masowego przekazu dla zachowania 
wolności słowa. Wykorzystuje media, aby zdobyć potrzebne 
informacje. Wie, co to jest czwarta władza, na czym polega linia 
programowa redakcji i dostrzega rolę manipulacji w mediach. 
Świadomie upublicznia wytworzone przez siebie materiały. 

 

Zadania Potwierdzenie 

1. Przeprowadziłem/am debatę na temat znaczenia 
środków masowego przekazu dla zachowania 
wolności słowa. Przeanalizowałem/am sytuację 
prawną dziennikarzy. W czasie debaty wziąłem/am 
pod uwagę represje wobec dziennikarzy ze strony 
różnych państw. 

 

2. Wykonałem/am co najmniej jedno z poniższych 
zadań: Napisałem/am minimum dwa artykuły do 
gazetki hufcowej lub prasy lokalnej. 
Nakręciłem/am reportaż, który 
zaprezentowałem/am na forum 
szczepowym/hufcowym o problemach dotyczących 
mojego najbliższego środowiska lokalnego. 
Sprawdziłem/am na YouTube kanały prowadzone 
przez harcerzy. Udało mi się nawiązać z nimi 
współpracę, tworząc wspólny film. 

 

3. Porównałem/am wiadomości dotyczące mojego 
kraju i świata na podstawie dwóch mediów o 
przeciwnych liniach programowych. Swoje 
przemyślenia przedstawiłem/am na forum drużyny. 

 

4. Wykonałem/am co najmniej jedno z poniższych 
zadań: Znalazłem/am minimum 10 przykładów 

 



działań public relations, wykorzystujące, m.in. 
technikę spinu (socjotechnika) i czarny PR. 
Przedstawiłem/am własne spostrzeżenia na forum 
drużyny/szczepu. Przeanalizowałem/am rolę 
plakatów, memów oraz motywatorów jako środków 
masowego przekazu. Przedstawiłem/am własne 
spostrzeżenia na forum drużyny/szczepu. 
Porównałem/am gazety z XIX w., np. „Kurier 
Warszawski”, „Czas”, „Dziennik Wileński” ze 
współczesnymi gazetami. Znalezione podobieństwa 
i różnice przedstawiłem/am na forum 
drużyny/szczepu. Porównałem/am twórczość kilku 
różnych youtuberów, m.in. jak tworzą kontent i 
wchodzą w kontakt ze swoimi odbiorcami. 
Przedstawiłem/am własne spostrzeżenia na forum 
drużyny/szczepu. 

 


